Contratação de empresa para aquisição de material de expediente de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 14.133/2021, da Lei nº 123/2006, Decreto Municipal nº 008/2023 e Primeiro Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços
nº 017/2024, do processo administrativo nº 2033/2025. VALOR TOTAL: R$ 320.534,70 (Trezentos e vinte mil, quinhentos e trinta e quatro reais e
setenta centavos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

[...]

para aquisição de material de expediente de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha/MA. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
14.133/2021, da Lei nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 008/2023. do Primeiro Termo Aditivo da ATA de Registro de Preços nº 017/2024, do
processo administrativo nº 2033/2025.VALOR TOTAL:R$ 281.402,60 (Duzentos e oitenta e um mil, quatrocentos e dois reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.122.0002.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE
02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV.

[...]

Na Publicação do Diário Oficial Municipal, do dia 08 de fevereiro de
2023, Edição Nº 3043 - PÁGINAS: 01, na Publicação do EXTRATO DO
CONTRATO 160/2023, deu-se a informação Referente ao Valor por
extenso do contrato.
Corrigindo a Informação, de modo que:

ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 735.900,00 (setecentos e trinta e
cinco mil e novecentos)
PASSA A LÊ-SE: : VALOR TOTAL: R$ 735.900,00 (setecentos e trinta
e cinco mil e novecentos reais)

Chapadinha-MA, 26 de Janeiro 2026

Identificador: 4712-f4dbd772c508e60549c108931b210b0c42ad267d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2026

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2026

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ 11.844.664/0001-53.

[...]

especificado na Cláusula Segunda e na proposta da contratada.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026,
Processo Administrativo nº 0011/2026 (ou 6225/2025, conforme
indicação no documento), art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, a contar da data de assinatura e publicação do
extrato, prorrogável nos termos da Lei nº 14.133/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.14 - Secretaria Municipal de Saúde;
10.301.0010.2065.0000 - Manutenção da Rede Municipal de Saúde;

[...]

licitações, contratos, prestação de contas, auditorias e patrocínio de
defesas perante o TCE/MA e TCU; FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº 015/2025, Processo Administrativo nº
6038/2025, art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021. VALOR GLOBAL:
R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais); VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, a contar da data de assinatura e publicação do extrato,
prorrogável nos termos da Lei nº 14.133/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02.08 - Secretaria Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento; 04.122.0002.2085.0000 - Manutenção da